
ER 
	 DE 

PR0POSTADEPREcOS 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de precos, conforme planilha abaixo, referente ao 
PREGAO ELETRONICO N 2  2022.03.03.1, cujo Objeto: REGISTRO DE PREO VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIçAO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER FAMLIAS QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAcA0 DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, 
conforme especificacoes do termo de referência parte integrante do processo. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto 
desta licitacão; que não possuImos nenhum fato impeditivo para participacão deste certame e que nos 
submetemos a todas as cláusulas e condicoes previstas neste edital. 

ITEM EsPIF4CAçAO IPNID I'RCA - G&JANT yR UNIT VR TOTAL 	I 

ARROZ BRANCO— TI P0 1CONSTITU IDOS DE 
GRAOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA 
EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAlS ES- 

1 TRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIO- PCT ROZCATO 2.400 R$ 3,99 R$ 9.576,00 
NADO EM PACOTE DE 1 KG. PRAZO DE VALI- 
DADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE 
ENTREGA.  

FEIJAO DE CORDAGRUPO ANAO, CLASSE CO- 
RES, TWO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBA- 
LADOEM SACO PLASTICO DE POLl ETILENO 

2 TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE PCT REALEZA 800 R$ 6,53 R$ 5.224,00 
FABRICAcA0 E PRAZO DE VALI DADE DE NO Mi- 
NIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MlNIST- 

_____ RIO DA AGRICULTURA.  

LEITE EM PO INTEGRALO PRODUTO DEVERA 
TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E 
ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTE- 
RIO DA SAUDE E 369/97 DO MINISTERIO DA BOM DU 

KG 800 R 	25,69   R& 20 	2 0 .55 • 0 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO LEITE 
A REsoLucAo 12/78 DA COMISSAO NACIONAL 
DE NORMAS E PADRAO PARA ALIMENTOS - 
CNNPA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE  

Rua: José Josué da Costa, S/N - Cento - Deputado Irapuan Pinheiro 
CNPJ: 22.077.698/0001-86 - e-mail: superlima2018@gmail.com.br  - Tel.: (88) 98868-6876 

1 	ROBSON DE LIMA Digitally signed byRoBsoNDE 

EIRELI:22077698000 UMAEftEL2207769800086 
Date:2022.03.24 10:41:59 

186 	 0300 



vo 	
DE 

1 KG CONTENDO PRAZO DE VALIDADE,DATA \ I 

DE FABRICAAO E INFORMACOES  NUTRICIO- 
0' 

NAIS. 

OLEO DE SOJAEXTRA100 DA SOJA POR PRO- 
CESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPECIE 

VEGETAL, ISENTO DE RANO E SUBSTANCIAS 
ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO 

PLASTICO COM 900ML ARMAZENADO EM 
4 CAIXA COM 20UND, DE CARACTERISTICAS DE PET SINHA 800 R$ 9,29 R$ 7.432,00 

cOLORAcAO CLARA, OBEDECENDO A REQUISI- 
TOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO 
DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO 
M1NIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO.  

AcÜCAR CRISTAL(PCT DE 1 KG CADA) CON- 
TEN DO SACAROSE, ORIGINARIO DO SUCO DA 
CANA, LIVRE DE FERMENTAcA0, ISENTO DE 

PCT S MU A 	KA 80 0 R ., 3,89 R 	3.112,00 
MATÉRIATERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS, 
ANIMAlS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMA- 

_____ DAMENTE 99,2% DE GLICIDIO.  

FARINHA DE TRIGO(PCT DE 1 KG CADA) PRO- 
DUTO OBTIDO DO TRIGO, SADIO,DEVIDA- 
MENTE LIMPO, ISENTO DE MATERIASTERRO- 

BRAN 
6 SAS E PARASITAS, NAOPODENDO ESTAR PCT 800 R$ 4,39 R$ 3.512,00 

UMIDA, FERMENTADA OU RANcOsA. 0 PRO- 
DINE I 

DUTO DEVERAESTAR DE ACORDO COM A RE- 
____ wAo-RDc-344-o1-3tr/2oo-2-ArvtsA---  

FECULA DE MANDIOCAPRODUTO INDICADO 
PARA FAZER TAPIOCA / BEIJU DO JEITO TRADI- 

CIONAL (PRECISA SER HIDRATADA). EMBALA- 
PCT AMIFEC 800 4,55  R 3 640 00 

GEMCOM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 

SAL REFINADO E IODADO,DE PRIMEIRA QUALI- 
DADE (PCT DE 1 KG CADA).FORMULADO A 
PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, 
SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, 

8 
NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIAS ESTRA- CAVALI- 

800 R 089 R 	712,00 
NHAsA5UAC0NsTITuIcAO NORMAL, ou NHO ' 
SEJA, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARA- 
SITAS, NAO PODENDO ESTAR UMIDA, FERMEN- 
TADA OU RANcOSA, DEVENDO OBEDECER A 
LEGI5LAcAO VIGENTE.  

CAFE(COM SELO DA ABIC - PCT DE 500 GRS 
CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIO- 

9 NADO, BENEFICIADO, TORRADO E MO1DO. 0 PCT DA ROCA 800 6,49 R$ 5.192,00 

PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS 
LEGAIS E APRESENTAR LIMA COMPOSIcAO  

Rua: José Josué da Costa, S/N - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro 
CNPJ: 22.077.698/0001-86 - e-mail: superlima2018@gmail.com.br  - Tel.: (88) 98868-6876 

2 	 ROBSON DE 	 signed by 
 ,. ROBSON DE LIMA 

EIRELI:220776980 E1RW220776980001 86 
 Date: 2022.03.2410:42:28 

00 1 86  I 	 -0300 



V00 

	 0EUC 

% 
CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEI- 

-r 

NAS, 1,7G DE LIPIDIOS E 13,4G DE GLICIDIOS. 
APRESENTAR SELO DE QUALIDADE ABIC. 

MACARRAO FINOTIPO ESPAGUETE DE SEMO- 
LINA OU SEMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM 
PACOTES DE 500G,CONDICIONADO EM FARDO 

10 
DE 10 KG, COM DATA DE FABRICAcA0 E PRAZO 

PCT  
PREDI 

1.600,00 R$ 3,29 R$ 5.264,00 
DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES. FA- LETO 
BRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS 
E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIATERROSA E 
PARASITA.  

MORTADELA200 G. INGREDIENTES:CARNE ME- 
CANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO 
E/OU GALINHA E/OU PERU, GORDURA SUINA, 
PELE SUINA, AMIDO (5%), PROTE1NA DE SOJA 
(4%)**, CARNE SUINA, AGUA (2%), SAL, MIU- 
DOS SUINOS (PODE CONTER FIGADO, LINGUA, 
RIM E/OU coRAcAo), AcUcAR, REGULADOR 
DE ACIDEZ: LACTATO DE SODIO, AROMATIZAN- 

LATA  
GOSTO- 

1.600,00 3,39 R$ 5.424,00 
TES: AROMAS NATURAlS DE CARNE, PIMENTA- SINNHA  
PRETA, PIMENTA-VERMELHA, FUMAA E ARO- 
MAS IDENTICOS AOSNATURAIS DE CARDA- 
MOMO E NOZ-MOSCADA, ESTABILIZANTES: 
TRIPOLIFOSFATO DE SODIO E PIROFOSFATO- 
DISSODICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO 
DE SODIO E CONSERVADOR: NITRITO DE SO- 

BISCOITO POPULAR DOCECOMPOSIçAO BA- 

____  

12 
SICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTAN- 

PCT PETYAN 800 3,59 R$ 2.872,00 
CIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO 
PLASTICO IMPERMEAVEL DE 400G. 

BISCOITO POPULAR sALGAD0c0MP0SIcA0 
BASICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBS- 

13 PCT PETYAN 800 3,69 R$ 2.952,00 
TANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM 
SACO PLASTICO IM PERM EAVEL DE 400G.  

FARINHA DE MILHO FLOCADA100% FARINHA 
DE MILHO FLOCADA, VALI DADE MINIMA DE 
180 DIAS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DA- 

14 
DOS DE IDENTIFIcAcA0 DO PRODUTO, MARCA 

PCT RAINHA 1.600,00 0,94 R$ 1.504,00 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAçAO, 
PRAZO DE VALI DADE, PESO LIQUIDO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUcOES 
VIGENTES NA AN VISA.  

SABONETE CREMOSOPERFUMADO, COM 
CREME HIDRATANTE, CONTENDO OLEO/ACIDO 

15 UND SIENE 800 1,89 R$ 1.512,00 
GRAXO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO 
DE9OA100G.  

Rua: José Josué da Costa, S/N - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro 

CNPJ: 22.077.698/0001-86 - e-mail: superlima2018@gmail.com.br  - Tel.: (88) 98868-6876 

ROBSON DE LIMk Digitally signed byROBSONDE 

El DEl l.'A-rinor LIMA
Ifl Ll.L.V/ 	"' Date: 2022.03.2410-.42:55 

flfl I Q 	 -0300 
'J.J I 



PAPEL HIGlNICO BRANCOFOLHA DUPLA, MA- 
16 CIO, PICOTADO, PACOTE COM 04 UNIDADES PCT PIMPO 800 2,59 R$ 2.072,00 

DE 30 METROS.  

17 
CREME DENTALCOM FLUOR - EMBALAGEM 

UND SORRISO 800 2,79 R$ 2.232,00 
COM 90GR 

18 
SABAO EM BARRADE GLICERINA - BARRA COM 

UND  
ABSO- 

800 2,60 R$ 2.080,00 
200GR LUTO 

R$ 84.864,00 

Valor total da proposta: R$ 84.864,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais) 
Validade da Proposta (60 dias) 

R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 22.077.698/0001-86 	

/.ETS\ 

Deputado Irapuan Pinheiro, 23 de marco de 2022 
ROBSON DE Digitaflysignedby 

ROBSON DE LIMA 
LIMA 	EIRELI:220776980001 8 

EIRELJ:2207769 6  
Date: 2022.03.24 

8000186 	10:43:32 -0300 

Robson de Lima 
010.507.517-52 

Rua: José Josué da Costa, S/N - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro 
CNPJ: 22.077.698/0001-86 - e-mail: superlima2018@gmail.com.br  - Tel.: (88) 98868-6876 

4 


